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EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

GENEL SEKRETERLİĞİ                                                                                      25-29 Kasım 2024 

                                                                                                                           *Dış basın bültenimiz çeşitli uluslararası yayınlardan derlenerek özetlenmiştir 

 

DÜNYADA NELER OLUYOR? 

AVRUPA BİRLİĞİ: 

Avrupa Birliği Satın alma müdürleri endeksinde (PMI) gerilemenin olması, enflasyonun artma 

eğiliminde olması nedenleriyle ekonomistler AB genelinde 4. çeyrekte GSYİH artış tahminini 

düşürdüler. Trump’ın ticaretteki korumacı eğilimleri de büyüme oranının olumsuz etkileneceğini akla 

getiriyor, bu nedenle AB Merkez bankasının ilk toplantısında (muhtemelen Aralık ayı) 25 puan yerine 

50 puan düşürülmesi beklentisi arttı. 

Volkswagen, Almanya’daki 3 fabrikasını kapatma ve işçi ücretlerini dondurma kararı aldı, bunun 

üzerine işçi sendikaları 1 Aralık itibariyle grev kararı aldı. 

Volkswagen ve BMW’nin İsveç’te yatırım yaptıkları pil üreticisi Northvolt iflasını açıkladı. 

Trump’ın ticaretteki korumacı eğilimleri (Kanada ve Meksika’dan yaptığı ithalata %25 vergi 

koyması) otomobil üreticilerini kaygılandırıyor. 

Avrupalı 5 otomobil üreticisinin değeri neredeyse 300 milyar dolar geriledi, bu modellere talep 

düşerken, Çinli elektrikli otomobiller karşında rekabet gücü geriliyor. 

Pandemi döneminde çip tedariğindeki sıkıntılar nedeniyle, çiplerin kıymete binmesi ve bu çiplerin 

karlı modellerde kullanılmasıyla çok yüksek kâr elde ettiler. Bu yıl ise durum terse dönmeye başladı, 

çip tedariği normalleşince, çipler düşük kârlı modellere de uygulanmaya başladı. Ayrıca emisyon 

hedefleri çerçevesinde 2035 yılında benzinli araç üretiminin bitirilecek olması fiyat rekabetini 

beraberinde getirdi ve artarak da devam edecek. Bu da kârları olumsuz etkileyecek. Üstüne bir de Çinli 

otomobillerin rekabeti eklenince Avrupalı üreticileri zor günler bekliyor.   

Halen AB’de satılan her 10 otomobilin 1’i Çin menşeli ama BYD ve Cherry markaları AB’de yatırım 

yapmaya başladılar. Avrupalı firmaların ABD ve Çin’deki işleri de çok kötü gidiyor, Çin’deki payları 

2020’de %63’tü şu anda %37’ye geriledi. 

İspanya, çalışanların aşırı hava olayları sırasında dört güne kadar ücretli “iklim izni” almasına izin 

veren bir düzenlemeyi onayladı. Kanada’daki benzer yasalardan esinlenen bu önlem, geçen ay 

Valencia bölgesinde meydana gelen ve 200’den fazla kişinin ölümüne neden olan sel felaketinin 

ardından alındı. Acil durum sırasında bazı şirketlerin çalışanlarını çalışmaya zorlaması eleştirilmişti.  

Gürcistan hükümeti, AB’ye katılım müzakerelerini 2028’e kadar askıya aldı. 
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COP 29 İKLİM ZİRVESİ:  

Bakü’de düzenlenen COP29 iklim zirvesi, finansman konusundaki anlaşmazlıklar nedeniyle 

neredeyse büyük bir krizle sona eriyordu. Sonunda, küresel ısınmanın etkilerine karşı en savunmasız 

ülkelere yıllık 300 milyar dolarlık bir yardım anlaşması zor da olsa kabul edildi. Ancak birçok ülke, 

özellikle Hindistan, bu duruma öfkelendi. Hint müzakereci, bu miktarı "yetersiz" olarak nitelendirdi. 

FİNANS: 

Amazon, bir yapay zeka girişimi olan Anthropic'e yaptığı yatırımını 8 milyar dolara (iki katına) 

çıkardı. Amazon, bu girişime ilk yatırımını geçen yıl Eylül ayında yapmıştı.  

SoftBank’in OpenAI’ye ek olarak 1,5 milyar dolar yatırım yapmayı planladığı bildirildi. OpenAI, 

son fonlama turunun ardından şu anda 150 milyar dolar değerinde olduğu düşünülüyor. 

İtalya'nın ikinci en büyük bankası UniCredit, Banco BPM’i 11 milyar dolara satın almayı teklif etti, 

ancak teklifi reddedildi. UniCredit, Almanya’nın büyük bankalarından biri olan Commerzbank’ı 

devralma niyetini sürdürüyor, ancak bu öneri Almanya’da şiddetle karşı çıkılıyor. 

Black Friday ile birlikte alışveriş çılgınlığı en üst seviyeye çıkıyor. Araştırma firması eMarketer'a 

göre, sosyal medya üzerinden yapılan online alışverişler ABD’de 2024’te 72 milyar dolara ulaşacak 

ve bu rakam online satışların %6’sını oluşturacak. Bu miktar, 2022'deki 47 milyar dolardı, 2026’da ise 

100 milyar dolara ulaşması bekleniyor. Aslında Batılı tüketiciler sosyal medyayı bir pazar yeri 

olarak benimseme konusunda Çinli tüketicilere göre çok daha yavaş hareket ediyor. Bu yıl sosyal 

ticaretin, Çin'deki tüm online satışların neredeyse %30’unu oluşturması bekleniyor.  

ABD: 

Donald Trump, ticaret savaşının ilk hamlesini Kanada ve Meksika'dan ABD’ye ihraç edilen tüm 

mallara %25, Çin'den gelen tüm mallara ise %10 oranında gümrük vergisi uygulama tehdidinde 

bulunarak yaptı. Trump, bu adımı atmasının nedenlerini Kanada ve Meksika'nın yasa dışı göçmenlerin 

ve uyuşturucuların sınırlarından geçmesine izin vermesi, Çin'in ise yeterince fentanil kaçakçısını idam 

etmemesi olarak açıkladı. Açıklamasının ardından Trump, Meksika Devlet Başkanı Claudia 

Sheinbaum ile göçü durdurma konusunda "harika bir konuşma" yaptığını söyledi. 

ASYA-PASİFİK: 

Avustralya, dünyadaki en sert sosyal medyayla mücadele yasasını çıkardı. Buna göre 16 yaş altı 

internet kullanıcıları sosyal medyaya giremeyecek. Platformlara girişte yaş limiti sorgulanacak. 

Yanıltıcı giriş yapanlara/platforma 32 milyon $’lık ceza uygulanacak. 
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ORTA DOĞU: 

İsrail – Hizbullah ateşkesi 26 Kasım saat 04.00’te yürürlüğe girdi. Bu kapsamda her iki taraf 60 gün 

içinde geri çekilecek. Hizbullah İsrail sınırının 30 km. kuzeyine, İsrail ordusu İsrail topraklarına geri 

çekilecek, Ateşkes umutları arttırdı ancak köyler neredeyse haritadan silindi, Dünya Bankası zararın 

8,5 milyar dolar olduğunu tahmin ediyor. 


